

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**

Departmental Test on Land Laws and other religious Acts for Hindu Religious and Charitable Endowments Department (Without Books)

156

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.

இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.

2. Answer all questions. Each question carries one mark

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.

- 3 In case of doubt, English version is the Final.

வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:

விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.

- a) One question will be displayed on the screen at a time.

ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

- b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. Who can appoint the Settlement Officer in Tamil Nadu Minor Inam (Abolition and conversion into Ryotwari) Act of 1963?

தமிழ்நாடு சிறுஇனாம் (ஒழிப்பு ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1963ன்படி யாரால் நிலவரி திட்ட அலுவலர் நியமனம் செய்யப்படுகிறார்?

- (A) District Collector
மாவட்ட ஆட்சிதலைவர்
- (B) Chief Minister
முதலமைச்சர்
- (C) Government
அரசாங்கம்
- (D) President
ஜனாதிபதி

2. How many Settlement Officers can be appointed under Tamil Nadu Minor Inam (Abolition and conversion into Ryotwari) Act of 1963?

தமிழ்நாடு சிறுஇனாம் (ஒழிப்பு ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1963ன்படி எத்தனை நிலவரி திட்ட அலுவலரை நியமனம் செய்ய முடியும்?

- (A) Three
மூன்று
- (B) Four
நான்கு
- (C) One or more
ஒருவர் அல்லது அதற்கு மேல்
- (D) One
ஒருவர்

3. Tax means
வரி என்பது

- (A) Melvaram and Kudivaram
மேல்வாரம் மற்றும் குடிவாரம்
- (B) Ryotwari
ரயத்துவாரி
- (C) Melvaram
மேல்வாரம்
- (D) Kudivaram
குடிவாரம்

4. How many Judges consists in Minor Inam abolition Tribunal?

எத்தனை நடுவர்கள் மைனர் இனாம் ஒழிப்பு ஆணையத்திற்கு நியமனம் செய்யப்படுகிறார்கள்

- (A) One
ஒருவர்
- (B) Three
மூவர்
- (C) One or two or three
ஒருவர் அல்லது இருவர் அல்லது மூவர்
- (D) Four
நால்வர்

5. Under Tamilnadu Minor Inams (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act, Ryotwari Patta is granted for

தமிழ்நாடு மைனர் இனாம் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) கீழ்க்கண்டவற்றுள் எதற்கு பட்டா வாங்க முடியும்.

- | | |
|--------------------------------------|---|
| (A) Promboke
புறம்போக்கு | (B) Forest
காடுகள் |
| (C) Temple site
திருக்கோயில் இடம் | (D) Vacant site
காலியிடம் |

6. Any Ryotwari Patta granted under the Tamilnadu Minor Inam (Abolition and conversion into Ryotwari) Act of 1963 shall take effect an and from the?

தமிழ்நாடு மைனர்இனாம் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1963ன்படி ரயத்துவாரி பட்டா எந்த தேதியில் இருந்து நடைமுறைக்கு கொண்டு வரப்படும்?

- (A) Before 1st day of April 1960
1.04.1960க்கு முன்னர்
- ~~(B)~~ Date of grand of Any Ryotwari patta
பட்டா வழங்கப்பட்ட நாளில் இருந்து
- (C) After 27th day of September 1955
27.09.1955ம் தேதிக்கு பின்னர்
- (D) Date of possession hand over by the Land holder
நில உரிமையாளர் நிலத்தினை ஒப்படைக்கும் தேதியில் இருந்து

7. In which Section denotes Ryotwari patta not granted to Private Tank or Oorani under Tamilnadu Minor Inam (Abolition and conversion into Ryotwari) Act of 1963?

தமிழ்நாடு மைனர் இனாம் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1963ல் எந்த பிரிவு சட்டப்பிரிவு தனியார் குளம் அல்லது ஊரணிக்கு பட்டா வழங்கக்கூடாது என தெரிவிக்கிறது.

- | | |
|---|--------------------------------|
| (A) Sec. 10
பிரிவு 10 | (B) Sec. 11
பிரிவு 11 |
| (C) Sec. 10(A)
பிரிவு 10(A) | (D) Sec. 10(c)
பிரிவு 10(c) |

8. In which Section denotes appeal against the order of Settlement Officer under Tamilnadu Minor Inam (Abolition and conversion into Ryotwari) Act of 1963?

தமிழ்நாடு மைனர் இனாம் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1963ல் நிலவரி திட்ட அலுவலரின் உத்தரவினை எதிர்த்து எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் மேல்முறையீடு செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) Sec. 6
பிரிவு 6
- (B) Sec. 7
பிரிவு 7
- (C) Sec. 6(c)
பிரிவு 6(c)
- (D) Sec. 8
பிரிவு 8

9. The Tamilnadu Agricultural Lands Record of Tenancy Rights Act 1969 has received the assent of the President on

தமிழ்நாடு வேளாண் நிலங்கள் பதிவுச்சட்டத்திற்கு 1969 எந்த தேதியில் குடியரசுத் தலைவரால் ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்டது?

- (A) 17.07.1969
- (B) 10.07.1969
- (C) 20.07.1969
- (D) 01.07.1969

10. Who is entitled to issue a public notice as per section of Land Acquisition Act 1894?

நில எடுப்பு சட்டம் 1894ன்படி பிரிவு 4ன் படி பொது அறிவிப்பு வெளியிட அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ள அலுவலர்

- (A) District Collector
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்
- (B) District Revenue Officer
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
- (C) Land Acquisition Officer
நில எடுப்பு அலுவலர்
- (D) Tahsildar
வட்டாட்சியர்

11. Under Land Acquisition Act 1894 whose decision is final?

நில எடுப்புச் சட்டம் 1894ன்படி யாருடைய உத்தரவு இறுதியானது?

- (A) Land acquisition Commissioner
நில எடுப்பு ஆணையர்
- (B) Collector
ஆட்சித்தலைவர்
- (C) Government Secretary
அரசு செயலாளர்
- (D) Government
அரசு

12. In which Section under land Acquisition Act 1894 to get Compensation by any person?

நில எடுப்பு சட்டம் 1894ல் எந்த பிரிவு எந்த ஒருவருக்கும் இழப்பீடு வழங்குவது குறித்து தெரிவிக்கிறது.

(A) Sec. 6

பிரிவு 6

(C) Sec. 5

பிரிவு 5

(B) Sec. 4

பிரிவு 4

(D) Sec. 11

பிரிவு 11

13. The provisions relating to determination of compensation under the Land Acquisition Act 1894?

நில எடுப்பு சட்டம் 1894ல் எந்த பிரிவு இழப்பீட்டுத் தொகையை நிர்ணயிப்பது?

(A) Sec. 23, 24

பிரிவு 23, 24

(C) Sec. 20, 21

பிரிவு 20, 21

(B) Sec. 21, 22

பிரிவு 21, 22

(D) Sec. 22, 23

பிரிவு 22, 23

14. In which section denotes Land Acquisition for companies under the Land Acquisition Act 1894?

நில எடுப்பு சட்டம் 1894ல் எந்த பிரிவுகள் கம்பெனிகளுக்காக அரசு நிலம் எடுப்பது பற்றி குறிப்பிடப்படுகிறது.

(A) Sec. 34A

பிரிவு 34A

(C) Sec. 35 to 39

பிரிவு 35 முதல் 39

(B) Sec. 37, 48

பிரிவு 37, 48

(D) Sec. 38A to 44B

பிரிவு 38A முதல் 44B

15. The Collector shall make on final decision in Land Acquisition Act 1894 is

நில எடுப்பு சட்டம் 1894ன்படி ஆட்சியர் எவ்வளவு காலத்திற்குள் இறுதி முடிவெடுக்க வேண்டும்?

(A) Within one year

ஒராண்டுக்குள்

(C) Six months

6 மாதங்கள்

(B) Within 2 years

இரண்டு ஆண்டுகளுக்குள்

(D) No time limit

காலவரை இல்லை

16. In which Section denotes regarding excess amount under Land Acquisition Act 1894?

நில எடுப்பு சட்டம் 1894ல் எந்த பிரிவு மிகுதி தொகை பற்றி குறிப்பிடுகிறது.

- (A) Sec. 13A
பிரிவு 13A
- (B) Sec. 11
பிரிவு 11
- (C) Sec. 12A
பிரிவு 12A
- (D) Sec. 14A
பிரிவு 14A

17. The Tamilnadu Agricultural Lands Record of Tenancy Act enacted in the year

தமிழ்நாடு வேளாண் நிலங்கள் குத்தகை உரிமை பதிவுறுச்சட்டம் எந்த ஆண்டு இயற்றப்பட்டது

- (A) 1968
- (B) 1969
- (C) 1948
- (D) 1959

18. Under Tamilnadu Agricultural Lands Record of Tenancy Act Record Officer is not below in the rank of

தமிழ்நாடு வேளாண் நிலங்கள் குத்தகை உரிமை பதிவுறுச்சட்டத்தின்படி பதிவுரு அலுவலர் என்பவர் ————— அந்தஸ்துக்கு குறையாதவர்.

- (A) V A O
கிராம நிர்வாக அலுவலர்
- (B) Revenue Inspector
வருவாய் ஆய்வாளர்
- (C) Deputy Tahsildar
துணை வட்டாட்சியர்
- (D) Tahsildar
வட்டாட்சியர்

19. In which Section denotes modification of entries in the approved record of tenancy rights in Tamilnadu Agricultural Lands Record of Tenancy Act

குத்தகை உரிமை தொடர்பான அங்கீகரிக்கப்பட்ட பதிவுறுகளில் மாற்றம் செய்வது தொடர்பாக எந்த பிரிவு தமிழ்நாடு வேளாண் நிலங்கள் குத்தகை உரிமை பதிவுறுச்சட்டத்தில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) Section 5
பிரிவு 5
- (B) Section 4
பிரிவு 4
- (C) Section 3
பிரிவு 3
- (D) Section 6
பிரிவு 6

20. In which Section denotes Tamilnadu Agricultural Lands Record of Tenancy Act shall not apply to Central Government or any State Government or any local authority
 தமிழ்நாடு வேளாண் நிலங்கள் குத்தகை உரிமை பதிவுறுச்சட்டத்தில் எந்த பிரிவு மத்திய அரசு மற்றும் எந்தவொரு மாநில அரசுகள் அல்லது உள்ளூர் அமைப்புகளுக்கு பொருந்தாது என தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) Section 17
 பிரிவு 17
- (B) Section 19
 பிரிவு 19
- (C) Section 21
 பிரிவு 21
- (D) Section 20
 பிரிவு 20
21. The duration of membership of Advisory Committee under the Tamilnadu Agricultural Lands Record of Tenancy Act
 தமிழ்நாடு வேளாண் நிலங்கள் குத்தகை உரிமை பதிவுறுச்சட்டத்தின்படி அமைக்கப்படும் ஆலோசனைக்குழு உறுப்பினர்களின் பதவிக்காலம்.
- (A) One year
 1 ஆண்டு
- (B) 2 years
 2 ஆண்டுகள்
- (C) 5 years
 5 ஆண்டுகள்
- (D) 3 years
 3 ஆண்டுகள்
22. Which is the date the Tamilnadu Agricultural Lands Record of Tenancy Act implemented in all the districts?
 தமிழ்நாடு வேளாண் நிலங்கள் குத்தகை உரிமை பதிவுறுச்சட்டம் அனைத்து மாவட்டங்களிலும் எந்த தேதி முதல் அமுலுக்கு கொண்டு வரப்பட்டது.
- (A) 08.09.1971
- (B) 09.08.1971
- (C) 18.09.1971
- (D) 19.08.1971
23. In which year the Advisory Committee under Tamil nadu Agricultural Lands Record of Tenancy Act?
 எந்த ஆண்டு ஆலோசனைக்குழு தமிழ்நாடு வேளாண் நிலங்கள் குத்தகை உரிமை பதிவுறுச்சட்டத்தின்படி முதன் முதலாக அமைக்கப்பட்டது.
- (A) 1981
- (B) 1976
- (C) 1977
- (D) 1965

24. The Tamilnadu Public Trusts (Regulation of Administration of Agricultural lands) Act enacted in the year

தமிழ்நாடு பொது அறக்கட்டளைகள் சட்டம் (விவசாய நிலங்களின் நிர்வாகத்தினை ஒழுங்குபடுத்துதல்) சட்டம் இயற்றப்பட்ட வருடம்.

- (A) 1959 (B) 1960
(C) 1956 (D) 1961

25. In which section to the public trust to evict the cultivating tenant in certain cases under the Tamilnadu public Trusts (Regulation of Administration of Agricultural lands) Act

தமிழ்நாடு பொது அறக்கட்டளைகள் சட்டம் (விவசாய நிலங்களின் நிர்வாகத்தினை ஒழுங்குபடுத்துதல்) சட்டத்தில் உழவடைதாரரை வெளியேற்ற பொது நிறுவனத்திற்கு அனுமதிக்கிறது.

- (A) Sec. 18
பிரிவு 18
(B) Sec. 19
பிரிவு 19
(C) Sec. 20
பிரிவு 20
(D) Sec. 17
பிரிவு 17

26. In which section denotes execution of lease deed between cultivating tenant and Public trustee under Tamilnadu public Trusts Act (Regulation of Administration of Agricultural lands) Act

தமிழ்நாடு பொது அறக்கட்டளைகள் சட்டம் (விவசாய நிலங்களின் நிர்வாகத்தினை ஒழுங்குபடுத்துதல்) சட்டத்தில் எந்த பிரிவு பொது நிறுவனத்திற்கும் உழவடைதாரருக்குமிடைய ஒப்பந்தப்பத்திரம் ஏற்படுத்திக்கொள்ள தெரிவிக்கிறது.

- (A) Sec. 21
பிரிவு 21
(B) Sec. 19
பிரிவு 19
(C) Sec. 20
பிரிவு 20
(D) Sec. 22
பிரிவு 22

27. Under Tamilnadu public Trusts Act (Regulation of Administration of Agricultural lands) Act as per section 30 the District Collector shall publish in the district gazettee the average market prices of the main crops of the district in the month of தமிழ்நாடு பொது அறக்கட்டளைகள் சட்டம் (விவசாய நிலங்களின் நிர்வாகத்தினை ஒழுங்குபடுத்துதல்) சட்டத்தில் பிரிவு 30ன்படி மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் மாவட்டத்தின் முக்கிய விவசாயப்பொருட்களின் விலையினை மாவட்ட அரசிதழில் _____ மாதங்களில் வெளியிடவேண்டும்.

- (A) January, March, June, October
ஜனவரி, மார்ச், ஜூன், அக்டோபர்
- (B) January, April, July, September
ஜனவரி, ஏப்ரல், ஜூலை, செப்டம்பர்
- (C) January, April, July, October
ஜனவரி, ஏப்ரல், ஜூலை, அக்டோபர்
- (D) None of the above
எதுவுமில்லை

28. Tamilnadu public Trusts Act (Regulation of Administration of Agricultural lands) Act Public trusts personally cultivate land not in excess of _____ standard acers.

தமிழ்நாடு பொது அறக்கட்டளைகள் சட்டம் (விவசாய நிலங்களின் நிர்வாகத்தினை ஒழுங்குபடுத்துதல்) சட்டத்தின்படி பொது அறநிறுவனம் தனது சொந்த சாகுபடியில் விவசாயம் செய்யும் உச்சவரம்பு நிலத்தின் பரப்பு _____ ஏக்கர்.

- (A) 20 (B) 15
- (C) 12 (D) 17

29. Tamilnadu public Trusts Act (Regulation of Administration of Agricultural lands) Act which section denotes personal cultivation in excess of 20 acres to be leasedout?

தமிழ்நாடு பொது அறக்கட்டளைகள் சட்டம் (விவசாய நிலங்களின் நிர்வாகத்தினை ஒழுங்குபடுத்துதல்) சட்டத்தின்படி பொது அறநிறுவனம் தனது சொந்த சாகுபடியில் பயிரிடும் போது 20 ஏக்கருக்கு மேல் உள்ள நிலத்தினை குத்தகைக்கு விட வேண்டும் என்ற பிரிவு

- (A) Sec. 2(5) (B) Sec. 5
பிரிவு 2(5) பிரிவு 5
- (C) Sec. 6 (D) Sec. 4
பிரிவு 6 பிரிவு 4

30. The Patta Pass book is given by
பட்டா பாஸ் புத்தகம் வழங்குபவர்

(A) Tahsildar
வட்டாட்சியர்

(C) Revenue Inspector
வருவாய் ஆய்வாளர்

(B) Village Administrative Office
கிராம நிர்வாக அலுவலர்

(D) Surveyor
நிலஅளவையர்

31. Under which provision Certificate copy of Patta Book has to be issued
பட்டா பாஸ் புத்தகத்தின் சான்றிட்ட நகல் வழங்கும் அதிகாரம் அளிக்கும் பிரிவு

(A) Sec. 7
பிரிவு 7

(C) Sec. 6
பிரிவு 6

(B) Sec. 8
பிரிவு 8

(D) Sec. 9
பிரிவு 9

32. Tamilnadu patta pass book Act which section says that the Tahsildar shall issue a patta pass book for a house-site

தமிழ்நாடு பட்டா பாஸ் புத்தக சட்டத்தில் எந்த பிரிவின் கீழ் வட்டாட்சியரால் வீட்டு மனைகளுக்கு பட்டா பாஸ் புத்தகம் வழங்கப்படுகிறது.

(A) Sec. 21
பிரிவு 21

(C) Sec. 22
பிரிவு 22

(B) Sec. 24
பிரிவு 24

(D) Sec. 23
பிரிவு 23

33. As per Tamilnadu Patta pass book Act which section penalty imposed for failure to furnish information

தமிழ்நாடு பட்டா பாஸ் புத்தக சட்டத்தில் எந்த பிரிவு தகவல் தவறுகைக்கான தண்டனை குறித்து குறிப்பிடப்படுகிறது.

(A) Sec. 16
பிரிவு 16

(C) Sec. 15
பிரிவு 15

(B) Sec. 18
பிரிவு 18

(D) Sec. 17
பிரிவு 17

34. As per Tamilnadu patta pass book Act what are the punishment has to be imposed for furnishing false information

தமிழ்நாடு பட்டா பாஸ் புத்தக சட்டத்தின்படி தவறான தகவலை அளித்தால் அளிக்கப்படும் தண்டனையானது.

- (A) 2 months or 2,000 rupees fine
2 மாதங்கள் அல்லது ரூ. 2,000 அபாராதம்
- (B) 3 months or 1,000 rupees fine
3 மாதங்கள் அல்லது ரூ. 1,000 அபாராதம்
- (C) One month or 1,000 rupees fine
ஒரு மாதம் அல்லது ரூ. 1,000 அபாராதம்
- (D) One month or 2,500 rupees fine
ஒரு மாதம் அல்லது ரூ. 2,500 அபாராதம்

35. Under Tamilnadu cultivating tenant protection act, how much amount of stamp to be affixed in the lease deed?

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் பாதுகாப்பு சட்டத்தின்படி ஒப்பந்தப்பத்திரத்தில் ஒட்டப்பட வேண்டிய முத்திரையின் மதிப்பு எவ்வளவு?

- (A) Rs. 50
ரூ. 50
- (B) Rs. 100
ரூ. 100
- (C) No stamp
முத்திரை தேவையில்லை
- (D) Rs. 75
ரூ. 75

36. As per Tamilnadu Revenue Recovery Act which provisions emphasis purchaser take away the property only after payment of full amount?

பறிமுதல் செய்யப்பட்ட பொருள், தொகை முழுமையாக செலுத்தப்பட்ட பின்பே திரும்பி கொடுக்கப்பட வேண்டும் என எந்த சட்ட பிரிவு குறிப்பிடுகிறது?

- (A) Sec. 20
பிரிவு 20
- (B) Sec. 24
பிரிவு 24
- (C) Sec. 22
பிரிவு 22
- (D) Sec. 23
பிரிவு 23

37. When defaulter neglects to pay the arrears in Tamilnadu Revenue Recovery Act of 1864?

தமிழ்நாடு வருவாய் வசூல் சட்டம் 1864ன் தவறிழைத்தவர் பாக்கி செலுத்த தவறும்போது?

- (A) Auction the land
நிலத்தை ஏலம் விடுதல்
- (B) Take Criminal Action
குற்றவியல் நடவடிக்கை தொடருதல்
- (C) Attachment and sale of the defaulter land
தவறிழைத்தவரின் நிலத்தை கைப்பற்றி விற்பனை செய்தல்
- (D) File a Civil suit
உரிமையியல் வழக்கு தொடருதல்

38. When should the Notification for the sale of immovable property published under Tamilnadu Revenue Recovery act of 1864?

தமிழ்நாடு வருவாய் வசூல் சட்டம் 1864ன்படி அசையா சொத்து விற்பனையின்போது அறிவிக்கை எப்போது கொடுக்க வேண்டும்.

- (A) 15 days before sale
விற்பனைக்கு 15 நாட்களுக்கு முன்பு
- (B) One month before sale
விற்பனைக்கு ஒரு மாதத்திற்கு முன்பு
- (C) 60 days before sale
விற்பனைக்கு 60 நாட்களுக்கு முன்பு
- (D) 30 days before sale
விற்பனைக்கு 30 நாட்களுக்கு முன்பு

39. As per Tamilnadu Revenue Recovery act who issue certificate of sale?

தமிழ்நாடு வருவாய் மீட்டி சட்டப்படி யார் விற்பனை சான்றிதழ் வழங்குபவர்?

- (A) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) District Revenue Officer
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
- (C) Revenue Divisional Officer
வருவாய் கோட்டாட்சியர்
- (D) Tahsildar
வட்டாட்சியர்

40. When the Act of Tamilnadu Revenue Recovery Act of 1864 assent on?
தமிழ்நாடு வருவாய் வசூல் சட்டம் 1864 எந்த தேதியில் இசைவு பெறப்பட்டது?
- (A) 5th May 1864
5 மே 1864
- (B) 20th June 1864
20 ஜூன் 1864
- (C) 1st June 1864
1 ஜூன் 1864
- (D) 1st April 1864
1 ஏப்ரல் 1864
41. Who has the power to set-aside the sale at Tamilnadu Revenue Recovery Act 1864?
தமிழ்நாடு வருவாய் வசூல் சட்டம் 1864ன் படி யாருக்கு விற்பனையினை இரத்து செய்ய அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது
- (A) District Revenue Officer
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
- (B) Collector
ஆட்சித்தலைவர்
- (C) Tahsildar
வட்டாட்சியர்
- (D) Revenue Divisional Officer
வருவாய் கோட்டாட்சியர்
42. According to Tamilnadu Revenue Recovery Act 1864 Arrears of penalty shall be charged at
தமிழ்நாடு வருவாய் வசூல் சட்டம் 1864 ன் படி வருவாய் பாக்கி தொகைக்கான வட்டித் தொகை எவ்விதம் வசூலிக்க வேண்டும்
- (A) Rate of 9% per fasali
ஒரு பசலிக்கு 9 சதவீதம்
- (B) Rate of 5% per fasali
ஒரு பசலிக்கு 5 சதவீதம்
- (C) Rate of 6% per fasali
ஒரு பசலிக்கு 6 சதவீதம்
- (D) Rate of 8% per fasali
ஒரு பசலிக்கு 8 சதவீதம்
43. Under Section 15-A Land Acquisition Act 1894 who has the power to call for record
நில எடுப்பு சட்டம் 1894 பிரிவு 15-A ன்படி யாருக்கு பதிவுருக்களை வரவழைக்கும் அதிகாரம் உள்ளது
- (A) Appropriate Government
உரிய அரசு
- (B) Secretary to Government
அரசு செயலாளர்
- (C) Revenue Minister
வருவாய்துறை அமைச்சர்
- (D) Civil Court
உரிமையியல் நீதிமன்றம்

44. Notification shall be published under Land Acquisition Act 1894 is
நில எடுப்பு சட்டம் 1894ன் படி அறிவிக்கை எவ்விதம் வெளியிட வேண்டும்
- (A) In the official Gazette
அதிகாரபூர்வ அரசிதழில்
- (B) In the official Gazette and two daily newspapers atleast one shall be in the regional language
அதிகாரபூர்வ அரசிதழில் மற்றும் இரண்டு தினசரி நாளிதழில் அவற்றில் ஒன்று குறைந்தது வட்டார மொழியில் இருக்க வேண்டும்
- (C) In the official Gazette and two daily newspapers
அதிகாரபூர்வ அரசிதழில் மற்றும் இரண்டு தினசரி நாளிதழில்
- (D) Two daily newspapers atleast one shall be in the regional language
இரண்டு தினசரி நாளிதழில் அவற்றில் ஒன்று குறைந்தது வட்டார மொழியில் இருக்க வேண்டும்
45. The date on which the Tamil Nadu Patta Pass Book Act 1983 came into force?
தமிழ்நாடு பட்டா பாஸ்புத்தகம் சட்டம் 1983 எந்த தேதி முதல் அமலுக்கு வந்தது?
- (A) 25.08.1983 (B) 28.01.1986
- (C) 30.01.1986 (D) 27.12.1986
46. As per Tamil Nadu Minor Inam Abolition Act 30 of 1963 the tasdic allowance will be paid for the following year
தமிழ்நாடு மைனர் இனாம் ஒழிப்புச் சட்டம் 30/1963-ன் படி தஸ்திக் அலவன்ஸ் எந்த ஆண்டுக்கு கணக்கிட்டு வழங்கப்படும்
- (A) Calendar Year
காலண்டர் ஆண்டு ஒன்றுக்கு
- (B) Fasli Year
பசலி ஆண்டு ஒன்றுக்கு
- (C) Financial Year
நிதியாண்டு ஒன்றுக்கு
- (D) Not in A, B, C
மேற்சொன்ன மூன்றும் இல்லை
47. In which section of the Tamil Nadu Cultivating Tenants Protection Act, 1955 the Special privileges for member of the Armed Forces have been granted?
தமிழ்நாடு விவசாய குத்தகைதாரர் பாதுகாப்பு சட்டம் 1955-ன் எந்தப் பிரிவின் கீழ் ஆயுதப்படை அங்கத்தினருக்கு தனி சலுகைகள் வழங்கப்பட்டுள்ளன?
- (A) Section 5
பிரிவு 5-ன் கீழ்
- (B) Section 6
பிரிவு 6-ன் கீழ்
- (C) Section 7
பிரிவு 7-ன் கீழ்
- (D) Section 4 - AA
பிரிவு 4 - AA-ன் கீழ்

48. Under Section 14 of Land Acquisition Act 1894 Collector shall have power to
நில எடுப்புச்சட்டம் 1894 சட்டப்பிரிவு 14ன் படி மாவட்ட ஆட்சியர் கீழ்க்கண்ட எந்த அதிகாரத்தை கொண்டு இருப்பார்.
- | | |
|---|---|
| (A) Make Publication
விளம்பரம் செய்தல் | <input checked="" type="checkbox"/> (B) Summons to witness
சாட்சிகளுக்கு அழைப்பாணை வழங்குதல் |
| (C) Make Declaration
விளம்புகை செய்தல் | (D) Make Payment
தொகை செலுத்துதல் |
49. Tamilnadu Animals and birds sacrifices Prohibition Act was enacted
தமிழ்நாடு விலங்குகள் மற்றும் பறவைகள் பலியிடுதல் தடை சட்டம் இயற்றப்பட்ட ஆண்டு
- | | |
|--|----------|
| (A) 1949 | (B) 1948 |
| <input checked="" type="checkbox"/> (C) 1950 | (D) 1947 |
50. Tamilnadu Prohibition of ritual and practice of buying alive of a person Act was enacted in the year
தமிழ்நாடு ஜீவசமாதி சடங்கு மற்றும் வழக்கத்தினை தடை செய்யும் சட்டம் இயற்றப்பட்ட ஆண்டு
- | | |
|----------|--|
| (A) 2001 | <input checked="" type="checkbox"/> (B) 2002 |
| (C) 2000 | (D) 2003 |
51. Tamilnadu Prohibition of ritual and practice of buying alive of a person Act under which provisions abetment of buying alive is punishable
தமிழ்நாடு ஜீவசமாதி சடங்கு மற்றும் வழக்கத்தினை தடை செய்யும் சட்டத்தில் ஜீவசமாதி சடங்கு செய்ய தூண்டுவதற்கு அளிக்கப்படும் தண்டனை குறித்து குறிப்பிடும் சட்டப்பிரிவு.
- | | |
|--------------------------|--|
| (A) Sec. 10
பிரிவு 10 | (B) Sec. 8
பிரிவு 8 |
| (C) Sec. 9
பிரிவு 9 | <input checked="" type="checkbox"/> (D) Sec. 7
பிரிவு 7 |

52. In which section dealt with payment of tasdik under Tamilnadu Minor Inam (Abolition and conversion into Ryotwari) Act of 1963?

தமிழ்நாடு சிறுஇனாம் (ஒழிப்பு ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1963ல் தஸ்திக் குறித்த பிரிவானது

(A) Sec. 20

பிரிவு 20

(B) Sec. 18

பிரிவு 18

(C) Sec. 19

பிரிவு 19

(D) Sec. 17

பிரிவு 17

53. Tamilnadu Minor Inam (Abolition and conversion into Ryotwari) Act of 1963 is implemented as per

தமிழ்நாடு மைனர் இனாம் (ஒழிப்பு ரயத்துவாரி மாற்றுதல் சட்டம் 1963 எந்த சட்டத்தின்படி செயல்படுத்தப்பட்டது?

(A) TN Act 28 of 1963

தமிழ்நாடு சட்டம் 28/1963

(B) TN Act 30 of 1963

தமிழ்நாடு சட்டம் 30/1963

(C) TN Act 32 of 1963

தமிழ்நாடு சட்டம் 32/1963

(D) TN Act 43 of 1963

தமிழ்நாடு சட்டம் 43/1963

54. Appointment and functions of Settlement Officer in Tamilnadu Minor Inam (Abolition and conversion into Ryotwari) Act of 1963 is dealt under sections

தமிழ்நாடு மைனர் இனாம் (ஒழிப்பு ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1963ல் எந்த பிரிவு நிலவரித்திட்ட அலுவலரின் நியமனம் மற்றும் பணிகள் பற்றி குறிப்பிடப்படுகிறது.

(A) Sec. 4

பிரிவு 4

(B) Sec. 5

பிரிவு 5

(C) Sec. 3

பிரிவு 3

(D) Sec. 6

பிரிவு 6

55. Appointment and functions of Assistant Settlement Officer in Tamilnadu Minor Inam (Abolition and conversion into Ryotwari) Act of 1963 is dealt under sections
தமிழ்நாடு மைனர் இனாம் (ஒழிப்பு ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1963ல் எந்த பிரிவு உதவி நிலவரித்திட்ட அலுவலரின் நியமனம் மற்றும் பணிகள் பற்றி குறிப்பிடப்படுகிறது.
- (A) Sec. 4
பிரிவு 4
- (B) Sec. 5
பிரிவு 5
- (C) Sec. 3
பிரிவு 3
- (D) Sec. 6
பிரிவு 6
56. Tamilnadu cultivating tenant payment of fair rent act was enacted
தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர்கள் நியாய குத்தகை செலுத்தும் சட்டம் நடைமுறைக்கு கொண்டுவரப்பட்ட ஆண்டு
- (A) 1955
- (B) 1963
- (C) 1956
- (D) 1967
57. Under Tamilnadu cultivating tenant payment of fair rent act which section define fair rent?
தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர்கள் நியாய குத்தகை செலுத்தும் சட்டத்தின் எந்த பிரிவு நியாய வாடகை பற்றி குறிப்பிடுகிறது?
- (A) Sec. 9
பிரிவு 9
- (B) Sec. 8
பிரிவு 8
- (C) Sec. 5
பிரிவு 5
- (D) Sec. 4
பிரிவு 4
58. Under Tamilnadu cultivating tenant payment of fair rent act, uniform fair rent was introduced
தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர்கள் நியாய குத்தகை செலுத்தும் சட்டத்தின்படி ஒரே அளவிலான நியாய வாடகை எப்போது நடைமுறைக்குவரப்பட்டது.
- (A) After 1980
1980 ஆண்டுக்கு பின்னர்
- (B) After 1956
1956 ஆண்டுக்கு பின்னர்
- (C) After 1985
1985 ஆண்டுக்கு பின்னர்
- (D) After 1995
1995 ஆண்டுக்கு பின்னர்

59. Tamilnadu cultivating tenant payment of fair rent act not applicable to
எந்த நிலக்குத்தகைக்கு தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர்கள் நியாய குத்தகை செலுத்தும் சட்டம் பொருந்தாது.
- (A) Wet land
நன்செய் பயிர்
- (B) Dry land
புன்செய் பயிர்
- (C) Waste land
தரிசு நிலம்
- (D) Plantain
வாழை
60. Tamilnadu cultivating tenant payment of fair rent act is not applicable to cultivating tenant one who cultivate more than _____ acres of land?
தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர்கள் நியாய குத்தகை செலுத்தும் சட்டம் கீழ்க்கண்டவற்றில் எத்தனை ஏக்கருக்கு மேல் நிலம் வைத்திருப்பவருக்கும் குத்தகைதாரருக்கும் பொருந்தாது.
- (A) 6-2/3 acres
6-2/3 ஏக்கர்
- (B) 7-3/4 acres
7-3/4 ஏக்கர்
- (C) 8-2/3 acres
8-2/3 ஏக்கர்
- (D) 9-1/3 acres
9-1/3 ஏக்கர்
61. Agricultural year starts from
விவசாய வருடம் எப்போது துவங்கும்
- (A) First day of June
ஜூன் முதல் தேதி
- (B) First day of April
ஏப்ரல் முதல் தேதி
- (C) First day of January
ஜனவரி முதல் தேதி
- (D) First day of July
ஜூலை முதல் தேதி
62. Fair rent is _____ out of total production?
நியாய குத்தகை மொத்த விளைச்சலில் எத்தனை சதவீதம்?
- (A) 35%
35 சதவீதம்
- (B) 40%
40 சதவீதம்
- (C) 25%
25 சதவீதம்
- (D) 22%
22 சதவீதம்

63. Before 1980 fair rent for wet land irrigated by lifting water from well or other source is

1980ம் ஆண்டிற்கு முன்னர் நிலத்தடி நீரை மேலே கொண்டு வந்து நீர்பாசனம் செய்யப்படும் நன்செய் நிலத்திற்கான நியாய குத்தகை எத்தனை சதவீதம்?

- (A) 55%
55 விழுக்காடு
- (B) 35%
35 விழுக்காடு
- (C) 45%
45 விழுக்காடு
- (D) 30%
30 விழுக்காடு

64. Tamilnadu cultivating tenant payment of fair rent act one acre wet land is equal to _____ acres dry land.

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர்கள் நியாய குத்தகை செலுத்தும் சட்டத்தின்படி ஒரு ஏக்கர் நன்செய் நிலம் _____ ஏக்கர் தரிசு நிலத்திற்கு சமம்.

- (A) 4 acres
4 ஏக்கர்
- (B) 5 acres
5 ஏக்கர்
- (C) 3 acres
3 ஏக்கர்
- (D) 6 acres
6 ஏக்கர்

65. One acre wet land is equal to _____ acres garden land.

ஒரு ஏக்கர் நன்செய் நிலம் _____ ஏக்கர் தோட்ட நிலத்திற்கு சமம்.

- (A) 1-1/2 acres
1-1/2 ஏக்கர்
- (B) 2 acres
2 ஏக்கர்
- (C) 2-1/2 acres
2-1/2 ஏக்கர்
- (D) 3 acres
3 ஏக்கர்

66. Under Tamilnadu cultivating tenant payment of fair rent act, exemption specified in தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர்கள் நியாய குத்தகை செலுத்தும் சட்டத்தில் விதிவிலக்கு குறித்தான பிரிவு?

- (A) Sec. 14
பிரிவு 14
- (B) Sec. 14(1)
பிரிவு 14(1)
- (C) Sec. 13
பிரிவு 13
- (D) Sec. 15
பிரிவு 15

67. Under which Section of Tamilnadu Temple Entry Authorization act 1947 deals with power to decide disputes?

தமிழ்நாடு கோயில் நுழைவு அங்கீகார சட்டம் 1947ன் எந்த சட்டப்பிரிவு சர்ச்சைகளை தீர்க்கும் அதிகாரம் பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

(A) Sec. 6
பிரிவு 6

(B) Sec. 7
பிரிவு 7

(C) Sec. 8
பிரிவு 8

(D) Sec. 5
பிரிவு 5

68. Under Tamilnadu Temple Entry Authorization act under which provisions any sections of Hindus, irrespective of caste, right to bathe any sacred tank.

கோயில் நுழைவு அங்கீகாரச் சட்டத்தின்படி எந்த பிரிவு இந்துக்களின் அனைத்து வகுப்பினரும் சாதி பாகுபடின்றி கோயில் குளத்தில் நீராட வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது.

(A) Sec. 6
பிரிவு 6

(B) Sec. 3
பிரிவு 3

(C) Sec. 4
பிரிவு 4

(D) Sec. 5
பிரிவு 5

69. As per the Hindu Marriage Act 1955 which one of the following is fit for the purpose of the restitution of conjugal rights?

இந்து திருமண சட்டம் 1955ன்படி கீழ்க்கண்டவற்றில் ஒன்று கலந்துறை மீட்டவிப்பு உரிமை நோக்கத்திற்காக ஏற்றதாக உள்ளது?

(A) To live together
சேர்ந்து வாழ்தல்

(B) For getting divorce
மணமுறிவு பெறுவதற்காக

(C) For threatening
பயமுறுத்துவதற்காக

(D) To marry another person
மற்றொருவரை மணப்பதற்காக

70. What is the purpose for the registration of marriage?

திருமணம் பதிவு செய்வதற்கான நோக்கம் என்ன?

(A) Proof of marriage

திருமணத்திற்கான சான்று

(B) Bigamous Marriage can be avoided

இருதார மணத்தினை தடுத்தல்

(C) Denial of status to be avoided

சமுதாய அந்தஸ்து மறுக்கப்படுவதை தவிர்த்தல்

(D) To live together

சேர்ந்து வாழ்தல்

71. In which section of Tamil Nadu Minor Inam Abolition Act 30 of 1963 Power to remove difficulties has been prescribed?

மைனர் இனாம் ஒழிப்புச் சட்டம் 30/1963-ன் எந்தப் பிரிவில் இச்சட்டத்தினை அமல்படுத்துவதில் ஏற்படும் சிரமங்களை நீக்குவதற்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?

(A) Section 8(2)(i)(a)

(B) Section 11

பிரிவு 8(2)(i)(a)

பிரிவு 11

(C) Section 51(1)

(D) Section 24(1)

பிரிவு 51(1)

பிரிவு 24(1)

72. The Tamilnadu Minor Inam (Abolition and conversion into Ryotwari) Act 1963 Section 6 says

தமிழ்நாடு மைனர் இனாம் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1963ல் பிரிவு 6 சொல்வது

(A) Powers of control of the board of revenue

வருவாய் வாரியத்தின் கட்டுப்பாடு அதிகாரம்

(B) Constitution of tribunal

தீர்ப்பாயம் அமைத்தல்

(C) Appointment of Settlement Officer

நிலவரி திட்ட அலுவலர் நியமனம்

(D) Appointment of Assistant Settlement Officer

உதவி நிலவரி திட்ட அலுவலர் நியமனம்

73. Application with respect to the maintenance and education of the minor children can be disposed of within _____ days from the date of service of notice on the respondent.

மைனர் குழந்தைகளின் பராமரிப்பு மற்றும் கல்வி தொடர்பான விண்ணப்பம் பிரதிவாதிக்கு நோட்டீஸ் அனுப்பப்பட்ட நாளிலிருந்து _____ நாட்களுக்குள் முடிக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) 30 days
30 நாட்கள்
- (B) 45 days
45 நாட்கள்
- (C) 60 days
60 நாட்கள்
- (D) 90 days
90 நாட்கள்

74. Under the Tamilnadu Minor Inam (Abolition and conversion into Ryotwari) Act of 1963 the Tribunal shall consists of one person only, who shall be?

தமிழ்நாடு மைனர் இனாம் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1963ன்படி ஒருவரை மட்டும் கொண்டிருக்கும் தீர்ப்பாயத்தில் யார் நியமிக்கப்படுகிறார்?

- (A) Judicial Officer nor below the rank of sub-judge
சார்பு நீதிபதி படி நிலைக்கு குறையாத நீதித்துறை அலுவலர்
- (B) Judicial Officer equal to District Munsiff
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதிக்கு சமமான நீதித்துறை அலுவலர்
- (C) Judicial Officer not below the rank of Tahsildar
வட்டாட்சியர் படி நிலைக்கு குறையாத அலுவலர்
- (D) Judicial Officer equal to High court Judge
உயர்நீதிமன்ற நீதிபதிக்கு சமமான நீதித்துறை அலுவலர்

75. Under the Tamilnadu Minor Inam (Abolition and conversion into Ryotwari) Act of 1963 every Tribunal shall has a power as

தமிழ்நாடு மைனர் இனாம் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1963ன் படி ஒவ்வொரு தீர்ப்பாயமும் கீழ்க்கண்ட எத்தகைய அதிகாரம் உடையது?

- (A) Same as power vested in Civil Court
உரிமையியல் நீதிமன்றத்திற்கு சமமான அதிகாரம் கொண்டது
- (B) As quasi judicial powers of the Civil Court
உரிமையியல் நீதிமன்றத்தின் அதிகாரம் போல் கொண்டது
- (C) As only the Executive power of a Civil Court
உரிமையியல் நீதிமன்றத்தின் நிர்வாக அதிகாரம் மட்டும்
- (D) Power with some limitation
வரையறைக்குட்பட்ட அதிகாரம்

76. According to this Tamilnadu Minor Inam (Abolition and conversion into Ryotwari) Act of 1963, who has the power to set aside the order confirmed by the Tribunal?

தமிழ்நாடு மைனர் இனாம் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1963ன்படி கீழ்க்கண்ட யாருக்கு தீர்ப்பாயத்தால் உறுதி செய்யப்பட்ட உத்தரவை தள்ளுபடி செய்யும் அதிகாரம் உள்ளது.

- (A) District Court
மாவட்ட நீதிமன்றம்
- (B) High Court
உயர்நீதிமன்றம்
- (C) Civil Court
உரிமையியல் நீதிமன்றம்
- (D) Sub-Court
சார்பு நீதிமன்றம்

77. Which authority has got power to remove any difficulty arises in giving effect to the provisions of the Tamil Nadu Temples Entry Authorization Act 1947?

தமிழ்நாடு ஆலய பிரவேச அனுமதி சட்டம் 1947-யை அமல்படுத்துவதில் ஏற்படும் சிரமங்களை நீக்குவதற்கு யாருக்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Assistant Commissioner of Hindu Religious Endowment Department
உதவி ஆணையர், இந்து சமய அறநிலையத்துறை
- (B) Commissioner of Hindu Religious Endowment Department
ஆணையர், இந்து சமய அறநிலையத்துறை
- (C) Government
அரசு
- (D) Joint Commissioner of Hindu Religious Endowment Department
இணை ஆணையர், இந்து சமய அறநிலையத்துறை

78. Compensation to be determined for the Inam as இனாம்களுக்கு நிர்ணயிக்கப்படும் இழப்பீடு எவ்வாறு இருக்க வேண்டும்.

- (A) Partly
பகுதியாக
- (B) Whole
முழுமையாக
- (C) Limited
வரம்பிற்குட்பட்டு
- (D) Jointly
கூட்டாக

79. The word Inam belongs to which language?

இனாம் என்பது எந்த மொழிச்சொல்

- (A) Arabic
அரபு
- (B) Sanskrit
சமஸ்கிருதம்
- (C) Latin
லத்தின்
- (D) Urdu
உருது

80. The word Maniyam belongs to which language?

மணியம் என்பது எந்த மொழிச்சொல்

(A) Arabic

அரபு

(B) Sanskrit

சமஸ்கிருதம்

(C) Latin

லத்தின்

(D) Urdu

உருது

81. In the system of Ryotwari, relationship between the Government and the cultivating tenant is

ரயத்துவாரி முறையில் அரசிற்கும் குடியானவர்க்கும் உட்கிடையாக உள்ள அமைப்புமுறை என்பது

(A) Mortgage

அடமானம்

(B) Lease

குத்தகை

(C) Partnership

கூட்டாண்மை

(D) Contract

ஒப்பந்தம்

82. Tamilnadu Minor Inams (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act, which provision determine the ryotwari patta land?

தமிழ்நாடு மைனர் இனாம் (ஒழிப்பு இரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டத்தில் ரயத்துவாரி பட்டா நிலம் எந்த பிரிவின் கீழ் தீர்மானிக்கப்படுகிறது?

(A) Sec. 12A

பிரிவு 12A

(B) Sec. 11

பிரிவு 11

(C) Sec. 10

பிரிவு 10

(D) Sec. 10A

பிரிவு 10A

83. Tamilnadu Minor Inams (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act which provisions determines rights of building?

தமிழ்நாடு மைனர் இனாம் (ஒழிப்பு இரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டத்தில், கட்டிடத்தின் உரிமை எந்த பிரிவின் கீழ் தீர்மானிக்கப்படுகிறது?

(A) Sec. 4

பிரிவு 4

(B) Sec. 6

பிரிவு 6

(C) Sec. 11

பிரிவு 11

(D) Sec. 13

பிரிவு 13

84. The Hindu Marriage Act 1955 does not apply to

இந்து திருமண சட்டம் 1955 யாருக்கு பொருந்தாது?

(A) Sikh
சீக்கியர்

(B) Jain
ஜெயின் சமூகத்தினர்

(C) Jews
யூதர்கள்

(D) All of the above
மூவருக்கும் பொருந்தும்

85. Tamilnadu Minor Inams (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act which provision power to make rules

தமிழ்நாடு மைனர் இனாம் (ஒழிப்பு இரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டத்தில் எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் விதிகளை இயற்ற இயலும்?

(A) Sec. 48
பிரிவு 48

(B) Sec. 46
பிரிவு 46

(C) Sec. 35
பிரிவு 35

(D) Sec. 33
பிரிவு 33

86. The Board of Revenue under Act of Tamilnadu Estates (Abolition and conversion into Ryotwari) Act of 1948 is dealt under section?

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1948ன்படி எந்த சட்டப்பிரிவு வருவாய் வாரியம் பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

(A) Section 9
பிரிவு 9

(B) Section 8
பிரிவு 8

(C) Section 10
பிரிவு 10

(D) Section 7
பிரிவு 7

87. According to Tamilnadu Estates (Abolition and conversion into Ryotwari) Act of 1948 when can a person go appeal against Tribunal?

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1948 எந்த வகையங்களின்படி ஒருவர் தீர்ப்பாயத்தின் உத்தரவுக்கு எதிராக செய்ய முடியும்?

(A) Section 43 and 50
பிரிவுகள் 43 மற்றும் 50

(B) Section 43 to 50
பிரிவுகள் 43 முதல் 50 முடிய

(C) Section 43 and 44
பிரிவுகள் 43 மற்றும் 44

(D) Section 43, 49, 50
பிரிவுகள் 43, 49, 50

88. As per the Tamilnadu Estates (Abolition and conversion into Ryotwari) Act of 1948 who gives the instruction for Directors, Collector, Settlement Office?

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1948ன்படி யாரால் இயக்குநர், ஆட்சியர், நிலவரி திட்ட அலுவலர் ஆகியோருக்கு அறிவுரை வழங்கப்படுகிறது?

(A) The Tribunal
தீர்ப்பாயம்

(B) District Munsiff Court
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்

(C) Sub-ordinate Court
சார்பு நீதிமன்றம்

(D) The Board of Revenue
வருவாய் வாரியம்

89. Every Settlement Officer shall be sub-ordinate to

ஒவ்வொரு நிலவரி திட்ட அலுவலரும் யாரிடம் சார்நிலை கொண்டிருக்க வேண்டும்

(A) Director
இயக்குநர்

(B) Board of Revenue
வருவாய் வாரியம்

(C) The Tribunal
தீர்ப்பாயம்

(D) Government of Tamilnadu
தமிழக அரசு

90. Tamilnadu Estates (Abolition and conversion into Ryotwari) Act of 1948 implement as per the Act

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1948 எந்த சட்டத்தின் மூலம் செயல்படுத்தப்பட்டது.

(A) TN Act 26 of 1948
தமிழ்நாடு சட்டம் 26/1948

(B) TN Act 48 of 1948
தமிழ்நாடு சட்டம் 48/1948

(C) TN Act 22 of 1948
தமிழ்நாடு சட்டம் 22/1948

(D) TN Act 63 of 1948
தமிழ்நாடு சட்டம் 63/1948

91. As per Tamilnadu Estates (Abolition and conversion into Ryotwari) Act of 1948 the person is liable for unauthorized occupying land to for future crops is deals under section

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1948ன்படி எந்த சட்டப்பிரிவு ஒருவர் அதிகாரமற்ற முறையில் நிலத்தில் தங்கி பயிர்களை கைப்பற்றினால் பொறுப்பாக்கப்படுவார் என குறிப்பிடுகிறது?

(A) 59

(B) 59A

(C) 60

(D) 60(i)

92. An appeal can be filed under the Act of Tamilnadu Estates (Abolition and conversion into Ryotwari) Act of 1948

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1948ன்படி மேல்முறையீடு எக்காலத்திற்குள் தாக்கல் செய்ய வேண்டும்?

(A) 3 months

3 மாதங்கள்

(B) 6 months

6 மாதங்கள்

(C) 60 days

60 நாட்கள்

(D) 120 days

120 நாட்கள்

93. The rights of owner or occupier not to be affected by temporary discontinuance of possession or occupation is dealt under Section Tamilnadu Estates (Abolition and conversion into Ryotwari) Act of 1948

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1948ன்படி தற்காலிக சுவாதீனம் அல்லது தங்கியிருத்தலை கைவிடுவதால் உடைமையாளர் அல்லது தங்கியிருப்பவரின் உரிமைகள் பாதிக்காது என்பதை எந்த சட்டப்பிரிவு தெரிவிக்கிறது?

(A) Section 65

பிரிவு 65

(B) Section 66

பிரிவு 66

(C) Section 64

பிரிவு 64

(D) Section 63

பிரிவு 63

94. Under the Tamilnadu Estates (Abolition and conversion into Ryotwari) Act of 1948, the aforesaid period of three months shall be reckoned from the date of decision of the

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1948ன்படி கீழ்க்கண்ட யாருடைய உத்தரவு பிறப்பிக்கப்பட்ட தேதியில் இருந்து மூன்று மாத காலம் மேல் குறிப்பிட்ட காலமாக கணக்கிடப்படுகிறது?

(A) Special Tribunal

சிறப்பு தீர்ப்பாயம்

(B) District Collector

மாவட்ட ஆட்சியர்

(C) Board of Revenue

வருவாய் வாரியம்

(D) Director

இயக்குநர்

95. As per Tamilnadu Estates (Abolition and conversion into Ryotwari) Act of 1948, payment to tasdik allowance and additional compensation to institution deals in section

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1948ன்படி தஸ்திக்படி மற்றும் இழப்பீடு செலுத்துதல் பற்றி எந்த சட்டப்பிரிவு கூறுகிறது?

- (A) Sec. 38 A
பிரிவு 38A
- (B) Sec. 38
பிரிவு 38
- (C) Sec. 57
பிரிவு 57
- (D) Sec. 40
பிரிவு 40

96. As per Tamilnadu Estates (Abolition and conversion into Ryotwari) Act of 1948, the Board of Revenue may has its discretionary power to examine the record of any order passed by

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1948ன்படி கீழ்க்கண்ட யாரால் பிறப்பிக்கப்படும் உத்தரவுக்கு உரிய பதிவுருக்களை ஆய்வு செய்ய வருவாய் வாரியத்திற்கு விருப்ப உரிமை அதிகாரம் உள்ளது?

- (A) Director
இயக்குநர்
- (B) Settlement Officer
நிலவரி திட்ட அலுவலர்
- (C) Deputy Tahsildar
துணை தாசில்தாரர்
- (D) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்

97. Section 26 of Tamilnadu Estates (Abolition and conversion into Ryotwari) Act of 1948 deals with

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1948ல் சட்டப்பிரிவு 26 எதை பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

- (A) Compensation how determined
இழப்பீடு எவ்வாறு கணக்கிடப்படுகிறது
- (B) Compensation to be determined as a whole
எஸ்டேட்டுகளுக்கு இழப்பீடு முழுமையாக கணக்கிடப்படுகிறது
- (C) Basic annual sum
அடிப்படை வருடாந்திர தொகை
- (D) Basic annual sum in case of tenure estate
நிலவார எஸ்டேட்டுகளுக்கு உரிய அடிப்படை வருடாந்திர தொகை

98. The Tamil Nadu Animals and Birds Sacrificeds Prohibition (Repeal) Act, 2004 came into force on which date?

தமிழ்நாடு விலங்குகள் மற்றும் பறவைகளை வதைப்பதை தடுக்கும் (திருத்தம்) 2004 சட்டம் எந்த தேதியிலிருந்து அமலுக்கு வந்தது?

- (A) 11.01.2004 (B) 21.01.2004
(C) 17.02.2004 (D) 20.02.2004

99. Who can issue the final Patta under Tamilnadu Estates (Abolition and conversion into Ryotwari) Act of 1948?

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1948ன் யாரால் இறுதி பட்டா வழங்க முடியும்?

- (A) Tahsildar வட்டாட்சியர்
(B) District Collector மாவட்ட ஆட்சியர்
(C) The Registrar பதிவாளர்
(D) Settlement Officer நிலவரி திட்ட அலுவலர்

100. As per Tamilnadu Estates (Abolition and conversion into Ryotwari) Act of 1948, the Ryotwari patta cannot be issued in respect of

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் 1948ன்படி ரயத்துவாரி கீழ்க்கண்ட எதைப்பொறுத்து வழங்கக்கூடாது.

- (A) Right in house வீட்டில் உரிமை
(B) Right in Tank குளத்தில் உரிமை
(C) Right in land நிலத்தில் உரிமை
(D) Agricultural land விவசாய நிலம்

